



COPIA

COMUNE DI ISOLA DEL LIRI

PROVINCIA DI FROSINONE

Deliberazione della Giunta Municipale

VERBALE Nº 127 DEL 13.11.2014

OGGETTO: Erogazione contributo per minori riconosciuti dalla sola madre - Anno 2014

L'anno duemilaquattordici il giorno tredici del mese di novembre alle ore 13,00 nella Residenza Municipale di Isola del Liri, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Municipale, con l'intervento dei signori:

		PRESENTI	ASSENTI
QUADRINI VINCENZO	Sindaco Presidente	Х	
CARINGI ANGELO	Assessore	X	
D'AMBROSIO SARA	Assessore		Х
PALLESCHI LAURA	Assessore		Х
MARZIALE LUCIO	Assessore	Х	51
ROMANO FRANCESCO	Assessore	Х	

Presiede il Sindaco Vincenzo Quadrini

Assiste il Segretario Generale del Comune di Isola del Liri Dott. Lorenzo Norcia Il presidente, constatata la presenza del numero legale e riconosciuta la validità dell'adunanza, invita la Giunta Municipale a deliberare in merito all'oggetto suindicato

La Giunta Municipale

Vista la proposta di deliberazione, depositata nel fascicolo della presente deliberazione avente ad oggetto: "Erogazione contributo per minori riconosciuti dalla sola madre – Anno 2014 - " corredata dai pareri espressi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, dal Responsabile del Servizio VI: Servizi Sociali e Pubblica Istruzione competente in materia e dal Responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;

Su proposta del Sindaco VINCENZO QUADRINI;

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi di quanto previsto all'art. 48, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTA la L.R. 06/08/1999 n.14-Capo III-art.151 comma b (assistenza ai minori in stato di bisogno);

VISTA la nota della Regione Lazio, Assessorato alle Politiche per la Famiglia e Servizi Sociali, nella quale è stato illustrato lo stato di attuazione della legge 06/08/99 n.14 ed è stata evidenziata la necessità di individuare la data di decorrenza dell'effettivo esercizio delle funzioni in materia di assistenza ai minori in stato di bisogno, nonché la necessità di disciplinare, con apposita **norma**, il trasferimento ai Comuni delle risorse finanziarie, professionali e patrimoniali previste dalla citata legge;

CONSIDERATO che la suddetta **norma**, formulata anche sulla base del parere espresso dagli enti interessati nell'ambito della Conferenza Regione-Autonomie locali ed approvata dal Consiglio Regionale del Lazio nella seduta del 14.12.2001, indica la data del 1° marzo 2002 quale decorrenza dell'effettivo esercizio da parte dei Comuni, delle funzioni e dei compiti amministrativi in argomento;

VISTA la L.R.20/12/2001 n.40 (trasferimento ai Comuni delle funzioni e dei compiti amministrativi di cui all'art.151 comma 1 lettera b);

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 20 ottobre 2014 avente ad oggetto "Esame ed approvazione del Bilancio di previsione 2014 – Relazione previsionale e programmatica 2014/2016 – Bilancio pluriennale 2014/2016 e relativi allegati" che espressamente approvava l'erogazione del contributo di cui trattasi, prevedendolo all'intervento 1.10.04.05.00 (cap. 1448);

CONSIDERATO che attualmente i nuclei familiari con figli minori riconosciuti dalle sole madri, residenti nel nostro Comune, sono n. 02 e relativi n. 02 minori;

CONSIDERATO che i sopracitati nuclei già usufruivano dei contributi assistenziali erogati dall'Amministrazione Provinciale di Frosinone e che hanno percepito il sussidio fino al primo bimestre 2002;

CONSIDERATO che bisogna erogare il contributo relativo all'anno 2014 (ossia per il periodo 01.01.2014 – 31.12.2014) in favore del seguente nucleo familiare : D.L.

CONSIDERATO che bisogna erogare il contributo relativo al I semestre 2014 (ossia per il periodo 01.01.2014 – 30.06.2014) in favore del seguente nucleo familiare : T.F.

Precisato che i soggetti beneficiari saranno ricompresi, per l'anno 2014, nell'Albo di cui alla Legge 412/91, art. 22;

DATO ATTO che per la legge sulla privacy ed al fine della tutela dei dati personali, l'elenco dettagliato dei nuclei familiari beneficiati dal presente provvedimento amministrativo viene depositato in versione integrale presso l'Ufficio Servizi Sociali e presso l'Ufficio di Segreteria di questo Ente:

Tutto ciò premesso:

DELIBERA

- di approvare l'elenco dei nuclei familiari in assistenza con la relativa somma di spesa per l'anno 2014, a fianco di ciascuna indicata, e che a tutela della privacy tale prospetto viene custodito in versione integrale presso l'Ufficio Servizi Sociali e presso l'Ufficio di Segreteria di questo Ente;
- 2) di demandare l'allegato prospetto, custodito in atti, all'Ufficio di Ragioneria al fine di poter emettere i successivi adempimenti relativi al pagamento dei benefici stessi;
- 3) di erogare la somma complessiva di Euro 1.394,42 imputandola nel seguente modo:
 - Euro 1.394,42 sul Cap. 1443 del Bilancio 2014 rubricato : "Assistenza ai figli minori riconosciuti dalle sole madri" CODICE SIOPE 1581 ;
- 4) Di dare altresì atto che "con successiva e separata votazione palese ad esito unanime vengono riconosciute alla presente deliberazione le condizioni di urgenza nel provvedere e conseguentemente la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del TUOEL n. 267/2000".



Comune di Isola del Liri

Tel.0776.800.8363 mail: istruzione@comune.isolodelliri.fr.it

Servixi Sociali
Tel. 0776,800,8307
mail: servixisociali@comune.isoladelliri.fr.i

ax 0776.809.840

Oggetto: Erogazione contributo per minori riconosciuti dalla sola madre Anno 2014

PARERE SERVIZIO VI

il Responsabile del Servizio VI: Pubblica Istruzione, e Servizi Sociali, competente in materia, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: "ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa".

Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE

Via S. Giuseppe, 1-03036 Isola Del Liri-P.Iva 00279790604-C.F. 91000660604-www.comune.isola-del-liri.fr.it

Servizio Finanziario Tel. 0776/800809 Paghe-Economato Tel. 0776/800828 Ragioneria Tel. 0776/800829 Fax 0776/800872

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: Erogazione contributo per minori riconosciuti dalla sola madre.

In ordine alla regolarita' contabile (ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000), si esprime parere favorevole.

Isola del Liri, li 11/11/2014

Il Responsabili del Servizio Finanziario ott.ssa Claudia Marra

IL SINDACO

f.to Vincenzo Quadrini

II. SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.Lorenzo Norcia

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

DISPONE

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

Venga affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Venga comunicata, in elenco, in pari data con apposita lettera ai signori capigruppo consiliari (art.125 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

[] Venga inviata, per l'esecuzione, agli Uffici interessati in quanto dichiarata immediatamente eseguibile.

Isola del Liri, lì 28 NOV. 2014

Isola del Liri, lì

Il Segretario Generale F.to Dott.Lorenzo Norcia

Il Segretario Generale F.to Dott. Norcia Lorenzo

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. Isola del Liri, lì CERTIFICA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE su conforme attestazione del dipendente addetto alla pubblicazione è stata affissa all'Albo Pretorio dal...... al 13 DIC, 2014 . .2 8 NOV. 2014 che la stessa è divenuta esecutiva il perché: [] - Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 comma 3, d. Lgs. 267/2000); [] - Nella stessa data di pubblicazione, essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 u. c. T.U. 267/2000: O - E' stata comunicata con lettera prot. n. 18 capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267). Isola del Liri, lì Il Dipendente Responsabile F.to Anna Maria Fiorelli